
Copia

COMUNE DI CONTROGUERRA
Provincia di TERAMO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ufficio Tecnico

N. 14 DEL 29-01-2020

N. 30DEL29-01-2020    DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

OGGETTO:
NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI
LAVORI DI REALIZZAZIONE DI N.170 LOCULI ALL'INTERNO
DEL CIMITERO COMUNALE

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventinove, del mese di gennaio,

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

Premesso che con determinazione di area tecnica n. 9, in data 20/01/2020 responsabile del servizio, si

stabiliva di procedere all’appalto dei lavori di Realizzazione n.170 loculi all’interno del cimitero comunale

mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’articolo 36,

comma 2 lett. c) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Dato atto che con la suddetta determinazione è stata approvata la lettera d’invito e disciplinare di gara ove

sono state previste le modalità di scelta del contraente;

Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare il lavoro in parola all’impresa che avesse presentato la

migliore offerta secondo il criterio del minor prezzo più basso ai sensi dell’articolo 36, comma 9 bis  del

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Visto che, ai sensi dell’articolo 107, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 spetta ai responsabili dei

servizi la presidenza delle commissioni di gara;

Considerato che la Commissione di Gara deve essere composta da un Presidente, responsabile del servizio

e da due commissari esperti;

Visto che il geom. Sante Paolini è stato collocato a riposo dal 01/08/2020 e che con autorizzazione

sindacale, prot.n. 4522 del 01/08/2020, è formalmente autorizzato a svolgere attività interna all’Ente;

Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa Amministrazione e quindi di nominare quali

componenti della Commissione i signori:

Determina n. 14 / Ufficio Tecnico del 29-01-2020 1



Presidente Ing. Dalila Pulcini, Responsabile del Servizio;-

Commissario Dott. Cristiano Quaglia, Segretario Comunale;-

Commissario verbalizzante Geom. Sante Paolini, esperto esterno;-

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

DETERMINA

di costituire la Commissione di gara per l’appalto del lavoro di: Realizzazione di n.170 loculi all’interno del1.

cimitero comunale;

di nominare componenti della stessa i signori:2.

Presidente Ing. Dalila Pulcini, Responsabile del Servizio;

Commissario Dott. Cristiano Quaglia, Segretario Comunale;

Commissario verbalizzante Geom. Sante Paolini, esperto esterno;

di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i3.

componenti della suddetta commissione;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,4.

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/20005.

che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario,

diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Ing. Dalila Pulcini ai sensi dell’art. 31 del6.

D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

Il Responsabile del Servizio
f.to  Dalila Pulcini

Determina n. 14 / Ufficio Tecnico del 29-01-2020 2



Determina n. 14 / Ufficio Tecnico del 29-01-2020 3



Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la presente determina è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della Legge 18 giugno 2009, n. 69).

Controguerra, Il Responsabile del Servizio
f.to  Dalila Pulcini

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs. n. 267/2000

APPONE

Il visto di regolarità contabile e

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa.

L’impegno contabile è stato registrato sui capitoli indicati in determina che presentano la necessaria
disponibilità.

Controguerra, 29-01-2020 Il Responsabile del Servizio
f.to Marina Marchegiani

__________________________________________________________________________

La presente determinazione è conforme all’originale

Controguerra, Il Responsabile del Servizio
 Dalila Pulcini

Determina n. 14 / Ufficio Tecnico del 29-01-2020 4


